МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №18

ИМЕНИ ВИТАЛИЯ ЯКОВЛЕВИЧА АЛЕКСЕЕВА

П Р И К А З

г. Сургут

22.10.2022 № Ш18-17-740/2

О принятии дополнительных мер,

направленных на обеспечение

антитеррористической защищенности

МБОУ СОШ № 18 имени В.Я. Алексеева

Во исполнение Указа Президента Российской Федерации от 19 октября

2022 года № 577 «О мерах, осуществляемых в субъектах Российской Федерации

в связи с Указом Президента Российской Федерации от 19 октября 2022 года №

756», протокола совместного заседания Антитеррористической комиссии,

Оперативного штаба Ханты-Мансийского автономного округа - Югры по

реализации Указа Президента Российской Федерации от 19 октября 2022 года №

757 от 20 октября 2022 года № 113 и Приказа Департамента Образования и Науки

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 21 октября 2022 года № 10-

П-2303 «О принятии дополнительных мер, направленных на обеспечение

антитеррористической защищенности объектов (территорий) образовательных

организаций Ханты-Мансийского автономного округа – Югры»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить особый режим работы МБОУ СОШ № 18 имени В.Я.

Алексеева.

2. Обеспечить контроль за реализацией мероприятий, предусмотренных

постановлениями Правительства Российской Федерации от 2 августа 2019 года

№ 1006 «Об утверждении требований к антитеррористической защищенности

объектов (территорий) Министерства просвещения Российской Федерации и

объектов (территорий), относящихся к сфере деятельности Министерства

просвещения Российской Федерации, и формы паспорта безопасности этих

объектов (территорий)», от 7 ноября 2019 года № 1421 «Об утверждении

требований к антитеррористической защищенности объектов (территорий)

Министерства науки и высшего образования Российской Федерации и

подведомственных ему организаций, объектов (территорий), относящихся к

сфере деятельности Министерства науки и высшего образования Российской

Федерации, формы паспорта безопасности этих объектов (территорий) и

признании утратившими силу некоторых актов Правительства Российской

Федерации», приказом Департамента образования и науки Ханты-Мансийского

автономного округа - Югры от 30 сентября 2022 года № 10-П-2118, уделив особое

внимание охранным мероприятиям:

2.1. Дежурным администраторам, работникам ЧОО «Олимп-Безопасность»

ужесточению пропускного режима, вопросам взаимодействия с дежурными

службами экстренного реагирования, правоохранительными органами.

2.2. Хазиповой А.С., специалисту по охране труда, работникам ЧОО

«Олимп-Безопасность» регулярным осмотрам чердачных и подвальных

помещений на предмет обнаружения посторонних объектов и посторонних лиц,

запретить въезд автотранспортных средств.

2.3. Хазиповой А.С., специалисту по охране труда, исправности

инженерно-технических средств и систем охраны, бесперебойной связи,

содержанию эвакуационных путей и выходов.

2.4. Будниковой Н.А., заместителю директора по внеклассной внешкольной

воспитательной работе, Шевченко Ю.С., преподавателю-организатору ОБЖ

подготовке должностных лиц и работников по вопросам выявления и

предупреждения на объекте (территории) токсичных химикатов, отравляющих

веществ и патогенных биологических агентов, в том числе при их получении

посредством почтовых отправлений, действиям в условиях угрозы совершения

или при совершении террористического акта, требованиям пожарной

безопасности.

3. Будниковой Н.А., заместителю директора по внеклассной внешкольной

воспитательной работе, Шевченко Ю.С., преподавателю-организатору ОБЖ

актуализировать планы действий при установлении уровней террористической

опасности; паспорта безопасности; планы взаимодействия с территориальными

органами безопасности, Министерством внутренних дел Российской Федерации,

Федеральной службой войск национальной гвардии Российской Федерации.

4. Классным руководителям провести разъяснительную работу с

родителями (законными представителями) обучающихся об установлении

особого режима работы образовательной организации, уделив внимание

действующим ограничением на посещение образовательной организации,

блокирование (разблокирование) центральных входов.

4.1. Обеспечить высокий уровень подготовки должностных лиц,

работников образовательной организации по действиям при угрозе

возникновения чрезвычайной ситуации, совершения террористического акта.

4.2. Незамедлительно сообщать в правоохранительные органы о

выявленных фактах скрытого наблюдения неизвестными лицами,

неправомерных действиях, нарушениях пропускного режима посторонними

лицами, размещении посторонними лицами вблизи объекта (территории) вещей

и бесхозных транспортных средств.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор Подписано электронной подписью

Сертификат:
00BB334ED0A2ACA3F3374EC2F2E60A31DC
Владелец:
 Калганова  Елена Валериевна
Действителен: 04.04.2022 с по 25.06.2023

Е.В. Калганова